1

2025年６月30日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C  E  O 澤  篤 史

（コード番号3377 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O  大 谷  真 樹

（TEL. 03-6803-8855）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年１月 10日に公表いたしました2025 年 11月期第２四半期累計期間の連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2025年11月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2024年12月１日～2025年５月31日）

修正の理由

売上高につきましては、主力事業であるバイク事業において、オークション相場が想定より高水準で

推移したことや、良質な車輌の仕入確保が計画を上回ったことに加え、リテール販売における付帯収益

の増加により車輌売上単価（一台当たりの売上高）が前年同期を上回る見込みとなりました。また、連

結子会社である株式会社東洋モーターインターナショナルにおいても販売が順調に推移したことから、

前回予想を上回る見込みとなりました。

営業利益以降の段階利益につきましては、売上高の増加にともない売上総利益も増加したことから、

営業利益以降の各段階利益も前回予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、引き続きオークション相場は堅調に推移するとともに、連

結子会社においても業績は順調に推移するものと見込んでおります。一方、光熱費や食料品価格の上昇

をはじめとする物価上昇にともなう節約志向の高まりなど、景気動向には依然として不確実な要素が多

く存在しております。加えて、第３四半期以降に計画している店舗開発の進捗状況を踏まえ、現時点で

は前回発表の通期業績予想値を据え置くことといたします。なお、今後、業績予想の修正が必要と判断

される場合には、速やかに開示を行ってまいります。

(注)上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰 属 す る
中 間 純 利 益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）

（2025 年１月 10 日）

百万円

17,000

百万円

100

百万円

200

百万円

120

円 銭

8.59

今回修正予想（Ｂ） 18,671 320 431 185 13.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,671 220 231 65

増 減 率（％） 9.8 220.8 115.8 54.8

（ご参考）前期実績
（2024年11月期第２四半期）

16,493 △244 △102 △146 △10.47